¶ Nil sperrat auris , nec tamen credat statim ,
 Quandoquidem & illi peccant , quos minimè
 putes ;
 Et qui non peccant , impugnantur fraudibus .
 Hoc admonére simplices etiam potest ,
 Opiniōne alterius ne quid ponderent :
 Ambitio namque dissidens mortalium ,
 Aut gratiæ subscribit , aut odio suo .
 Erit ille notus , quem per te cognoveris .

¶ Hæc exsecūtus sum proprièreà pluribus ,
 Brevitāte nimiā quoniam quosdam offendimus .

FABULA XI.

Ut quemque Deus vult esse, ita est.

CLAUDUS AD IMPROBUM.

CUM quodam litigabat claudus improbo.
Qui super obsecna dicta & petulans jurgium ;
Damnum infectatus est invalidi corporis :
En , ait , hoc unum est , cur laborem validius ,
Te persequendi quia copia desit mihi .
Sed quid fortunæ , stulte , delictum arguis ?
¶ Idem & homini turpe , quod meruit pati .

FABULA XII.

Optima fæpe despœta.

MARGARITA IN STERQUILINIO.

IN sterquilinio Pullus gallinaceus ,
Dum querit escam , margaritam repperit :
Jaces indigno quanta res , inquit , loco !
O si quis pretii cupidus vidisset tui ,
Olim rediſses ad splendorem maximum !
Ego , qui te inveni , potior cui multò est cibus ;
Nec tibi prodeſſe , nec mihi quicquam potes .
¶ Hoc illis narro qui me non intelligunt .

FABULA XIII.

Opus artificem probat.

APES ET FUCI , VESPA JUDICE.

APES in alta queru fecerant favos ,
Hos Fuci inertes esse dicébant suos .
Lis ad forum deducta est , Vespa judice ;

Quæ genus utrumque nosset cùm pulcherrime
Legem duábus hanc proposuit partibus :
Non inconveniens corpus , & par est color,
In dubium planè res ut meritò venerit :
Sed ne religio peccet imprudens mea ,
Alveos accipite , & ceris opus infundite ,
Ut ex sapore mellis & formâ favi ,
De queis nunc agitur , auctor horum appareat.
Fuci recúsant ; Apibus conditio placet.
Tunc illa talem sustulit sententiam :
Apertum est quis non possit , aut quis fecerit ;
Quapropter Apibus fructum restituo suum.
¶ Hanc præterissim fabulam silentio ,
Si pætam Fuci non recusassent fidem.

FABULA XIV.

Otiare , quod labores.

ÆSOPUS LUDENS NUCIBUS.

PUERORUM in turba quidam ludentem Atticus
Æsopum nucibus cùm vidisset , restitit ,
Et quasi delírum risit . Quod sensit simul
Derisor potius quam deridendus senex ,
Arcum retensem posuit in mediâ viâ :
Heus , inquit , sapiens , expedi quid fecerim ?
Concurrit populus : ille se torquet diu ,
Nec quæstionis positæ causam intelligit ;
Novissimè succumbit . Tum victor sophus :
Citò rumpes arcum , semper si tensum habueris ;
At si laxaris , cùm voles erit utilis
¶ Sic Iusus animo debet aliquando dari ,
Ad cogitandum melior ut redeat tibi.